
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕ-

НИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10» х. ОКТЯБРЬ 

ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

КРАЯ 

( МКОУ СОШ10 х. Октябрь) 

 

ПРИКАЗ 

 

05 ноября 2021 года                х. Октябрь                                                № 89-о 

  

О переходе на реализацию образовательных программ 

с применением электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий 

  

       На основании  Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 г №273-ФЗ  

«Об образовании в РФ»(ст.28 «Компетенции, права, обязанности и ответст-

венность образовательной организации», п.17 ст.108- в части реализации об-

разовательных программ при введении режима повышенной готовности),  

постановления  Губернатора Ставропольского края 101 от 16.03.2020 «О вве-

дении на территории Ставропольского края режима  повышенной готовно-

сти», постановления Губернатора Ставропольского края   №119 от 

26.03.2020г, постановления Губернатора Ставропольского края от 03 ноября 

2021г «О внесении   изменений в подпункты 15.7 и 16.5 постановления Гу-

бернатора  Ставропольского края от 26 марта 2020г №119 «О комплексе ог-

раничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения 

новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставрополь-

ского края», методических рекомендаций   министерства образования Став-

ропольского края  от 25.08.2020г №02-23/101125 «О направлении рекоменда-

ций по организации образовательного процесса в общеобразовательных ор-

ганизациях в новом 2020/21 учебном году», Постановления главного сани-

тарного врача РФ от 28.09.2020 г. №28 «Об утверждении Санитарных правил 

СП 2.4. 3648-20 «Санитарно – эпидемиологические требования  к организа-

ции воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1.Ввести в МКОУ СОШ №10 х. Октябрь с 08 ноября по 13 ноября 2021 года 

включительно обучение учащихся 1-11 классов с использованием различных 

образовательных технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие  



обучающихся и педагогических работников  опосредованно (на расстоянии), 

в том числе с применением электронного обучения  и дистанционных обра-

зовательных технологий (далее дистанционные образовательные техноло-

гии» 

  2. Установить режим работы педагогических работников на период введе-

ния временного перехода на реализацию основных образовательных про-

грамм с применением электронного обучения и дистанционных образова-

тельных технологий с 08.11.2021 г. до 13 ноября 2021 в соответствии с учеб-

ной нагрузкой, планом работы школы на 2021-2022 учебный год. 

3. Возложить ответственность на заместителя директора по УВР Рубачеву 

О.Н. по контролю за реализацией основных образовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

4. Заместителю директора по УВР в срок до 08.11.2021 г. актуализировать 

методические материалы для педагогов по использованию электронно-

го обучения и дистанционных образовательных технологий. 

Сформировать временное расписание занятий с учетом недельной на-

грузки. 

5. Педагогическим работникам в срок до 08.11.2021 г.: 

– актуализировать календарно-тематические планы по всем учебным дисци-

плинам в соответствии с утвержденной тарификацией, переместив занятия, 

которые требуют работы с лабораторным и иным оборудованием на конец 

четверти; 

– актуализировать имеющиеся в электронном виде учебные материалы (лек-

ции, материалы текущего контроля и промежуточной аттестации, методиче-

ские указания, ссылки на ЭОРы, ЦОРы и т.п.) по всем учебным дисциплинам 

в соответствии с утвержденной тарификацией. 

6. Назначить Рубачеву О.Н. ответственной за консультирование педаго-

гических работников по использованию электронного обучения и дистанци-

онных образовательных технологий. 

7. Педагогическим работникам  в срок до 08.11.2021г. определить пере-

чень предметов и тем, которые могут быть реализованы с помощью онлайн-

курсов. 

8. Заместителю директора по воспитательной работе Нестеровой О.В. ре-

гулярно проводить мониторинг фактического взаимодействия педагогиче-

ских работников с обучающимися с предоставлением справки о результатах 

мониторинга. 

9. Заместителю директора по воспитательной работе Нестеровой О.В. 

обеспечить реализацию мероприятий в соответствии с планом воспитатель-

ной работы на 2021-2022 учебный год с применением дистанционных техно-

логий в период действия приказа. 

10. Классным руководителям  



 информировать обучающихся и родителей (законных представи-

телей) об изменениях в режиме работы образовательной организации.  

 согласовать с родителями (законными представителями) обу-

чающихся взаимодействия детей и педагогов в условиях дистанционного 

обучения. Особое внимание уделить обучающимся с особыми образователь-

ными потребностями, в т.ч. детям с ОВЗ. 

11. Установить возможность взаимодействия педагогов и обучающихся:  

 в режиме отсутствия условий для онлайн общения: 

 учитель готовит пакет материалов и подробные инструкции на опреде-

ленный временной отрезок обучения (например, на 3 дня, неделю), в том 

числе выполнение заданий по учебнику, письменное выполнение зада-

ний в тетради к фиксированной дате; 

 классные руководители обеспечивают выдачу пакета заданий обучаю-

щимся (например, через родителей) через контейнеры в фойе школы; 

 проверка учителем выполненных детьми заданий. Детские работы могут 

быть получены учителем для проверки на спланированных встречах с 

родителями, доставлены другими согласованными способами.  

 в режиме затрудненной коммуникации: через SMS, через электронную 

почту, в режиме чата, с использованием РИД, с использование видеоконфе-

ренций и демонстрационных онлайн систем 

 в режиме стабильной коммуникации через онлайн уроки; с использова-

ние готовых платформенных решений, сервисов или их фрагментов. 

12. Педагогическим работникам своевременно заполнять электронный 

журнал с указанием необходимой информации для осуществления дистанци-

онного обучения. 

13. Классным руководителям довести данный приказ до сведения обучаю-

щихся и их законных представителей в срок до 08.11.2021г. и обеспечить 

преподавателей информацией о каналах дистанционной связи с обучающи-

мися. 

14. Нестеровой О.В. разместить данный приказ на официальном сайте 

05.11.2021г. 

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МКОУ СОШ 10 

х.Октябрь: 

 

 

 

 

А.И.Нестерова 

 



Приложение к приказу №89-о 

 

График консультаций 

обучающихся, родителей (законных представителей) 

по вопросам реализации в МКОУ СОШ 10 х.Октябрь 

образовательных программ с применением электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий 

в связи с особыми обстоятельствами 

на период с 08.11.2021г. до минования надобности 

  

Дата  

консультаций 
Администрация 

Педагогические 

работники 

Классные  

руководители 

Понедельник- 

пятница 
9.00 – 14.00 9.00 – 14.00 9.00 – 14.00 

 


